
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН» 

 
14-е заседание Совета депутатов седьмого созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26.11.2024                                                                         №117                           
                              Экз.№_ 

р.п. Павловка 
 
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» 
от 15.08.2024 № 88 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  
действующим законодательством Российской Федерации, Совет  депутатов 
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования -
«Павловский район» от 15.08.2024 № 88 «Об утверждении порядка освобождения 
от должности Главы муниципального образования «Павловский район» в связи с 
утратой доверия» изменение, изложив пункт 3  Приложения  к решению Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район» от 15.08.2024 № 88 
«Об утверждении порядка освобождения от должности Главы муниципального 
образования «Павловский район» в связи с утратой доверия»  в следующей 
редакции: «3. Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» (далее – представительный орган) об освобождении от 
должности главы муниципального образования принимается при наличии 
случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 131 Федерального закона № 273-
ФЗ и принимается по результатам проверки, проводимой в порядке, 
определяемом нормативным правовым актом Совета депутатов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу  после  дня его официального 
опубликования. 

 
Глава муниципального образования 
«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов                                                                                                                                                                                   

                                                                                                              
                                                                                                    
 
 
 
 


